
保護者各位 

    

 休業期間中の桐が丘オンライン学校、6 月 1 日からの隔日登校への御理解と御協力ありがと

うございます。緊急事態宣言解除後、新型コロナウイルスへの対応を今後も継続することを前

提としつつ、学校再開の見通しを検討してまいりました。今後の登校日等に付いては下記の通

りとしますので、引き続き御協力の程よろしくお願いします。 

 また、昨年度末から臨時休業が続き、学習指導のみならず保護者の皆様への御説明の機会を

持てずに新年度を迎え、現在に至っております。つきましては、急なお知らせとなりますが、

令和 2 年度入学式に合わせ、下記の通り、テレビ会議システムにより本校保護者会を行いま

す。お忙しい時節とは存じますが、御出席の程よろしくお願いします。 

 

記 

1．今後の登校日等について 

  6 月 8 日（月）～6 月 12 日（金） 隔日登校、終日授業実施、給食開始 

 6 月 15 日（月）～6 月 26 日（金） 隔日登校＋1 日全体登校、終日授業実施 

 6 月 29 日（月）～7 月 10 日（金） 隔日登校＋2 日全体登校、終日授業実施、 

スクールバスの段階的運行 

  7 月 13 日（月）～7 月 31 日（金） 週 5 日全体登校 

※この登校予定については感染状況により変更することがあります。また、各学年の登校日

等について詳しいお知らせは来週、各部より配付します。 

2．本校保護者会について 

（1）日時  6 月 13 日(土)13:30~14:30 

（2）方法  Zoom による開催 （10 分前より接続を開始いたします） 

      接続先については 6 月 5 日 19 時頃に送信された一斉配信でご確認下さい 

※Zoom はスマートフォンでも御利用いただけます。御視聴環境のない方、操作の仕方が

分からない方は「問い合わせ」よりお知らせください。 

（3）内容  令和 2 年度 桐が丘特別支援学校の教育について 

     ・新型コロナウイルス感染拡大防止に係る学習保障の取組について 

     ・今後の教育活動について（段階的再開に係る見通しなど） 

（4）その他  

・保護者会にて上記の御説明とともに御質問をお受けしたいと考えております。ただし、

Zoom による限られた条件での開催となるため、事前にさくら連絡網にて御質問をお伺い

します。別途お送りするさくら連絡網のアンケート回答フォームにてお知らせください。 

・保護者会資料は、来週配布いたします。  

・今回、御出席が難しい場合を想定し、保護者会を録画します。限定公開にて動画をアップ

いたします。URL につきましては、掲載後にお知らせいたします。 

以上 

 

令和 2 年 6 月 5 日 

桐が丘特別支援学校 学校長 下山直人 

(問い合わせ toiawase@kiri-s.tsukuba.ac.jp） 


